
 

                                                                                                                                                      

  

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвёртого созыва 

Сорок четвёртая сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «13» сентября 2012 г. № 631 
 
 
О решении «Об отмене решения 
Собрания депутатов МО «Котлас» от 
28.06.2012 № 290-604-р «О внесении 
изменений в Устав муниципального 
образования «Котлас» и об отмене 
отдельных постановлений Собрания 
депутатов МО «Котлас» 
 
 
 

В связи с отказом Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 03.08.2012 № 02-5482 в 
государственной регистрации решения Собрания депутатов муниципального образования 
«Котлас» от 28.06.2012 № 290-604-р «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Котлас», руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание 
депутатов МО «Котлас» постановляет: 

1. Принять решение «Об отмене решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 
28.06.2012 № 290-604-р «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Котлас». 

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального 
опубликования. 

3. Отменить: 
постановление Собрания депутатов МО «Котлас» от 29.03.2012 № 562 «О проекте 

решения Собрания депутатов МО «Котлас» «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Котлас» 

постановление Собрания депутатов МО «Котлас» от 28.06.2012 № 604 «О решении 
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Котлас». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Приостановить действие настоящего постановления до дня вступления в силу 
решения Октябрьского районного суда города Архангельска по делу № 2-6877/2012, 
подтверждающего правомерность отказа Управления Министерства юстиции Российской 
Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в 
государственной регистрации решения Собрания депутатов муниципального образования 



 

                                                                                                                                                      

«Котлас» от 28.06.2012 № 290-604-р «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Котлас». 
 
 
 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

  
А.Ю.Степанов 

 



 

                                                                                                                                                      

  

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвёртого созыва 

Сорок четвёртая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «13» сентября 2012 г. № 310-631-р 
 
 
Об отмене решения Собрания депутатов 
МО «Котлас» от 28.06.2012 № 290-604-р 
«О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Котлас» 
 
 

1. Отменить решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 28.06.2012 № 290-604-
р «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Котлас». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Приостановить действие настоящего решения до дня вступления в силу 

решения Октябрьского районного суда города Архангельска по делу № 2-6877/2012, 
подтверждающего правомерность отказа Управления Министерства юстиции Российской 
Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в 
государственной регистрации решения Собрания депутатов муниципального образования 
«Котлас» от 28.06.2012 № 290-604-р «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Котлас». 

 
 
 

Председатель Собрания  
депутатов МО «Котлас» 

  
А.Ю.Степанов 

 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
С.Н.Мелентьев 

 
 

 
 


